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Latvijas iedzīvotāju tiesības uz reliģijas brīvību ietver tiesības brīvi noteikt savu attieksmi pret reliģiju, 

individuāli vai kopā ar citiem pievērsties kādai reliģijai vai nepievērsties nevienai no tām, brīvi mainīt 

savu reliģisko vai citu pārliecību, veikt reliģisko darbību, kā arī paust savu reliģisko pārliecību. Līdz šim 

mazākuma reliģijas Latvijā nav radījušas būtiskus izaicinājumus, un arī publiska reliģiskās pārliecības 

paušana sabiedrībā nav raisījusi plašas diskusijas. Tomēr tiesībsargs uzskata, ka globalizācija, migrācija ir 

procesi, kas Latvijas politiskās dienas kārtībā iekļaus un nodos plašākai sabiedrības apspriedei virkni 

jautājumu, kas saistīti ar reliģijas brīvības garantēšanu tādām konfesijām, kas Latvijā netiek uzskatītas par 

tradicionālām, ir mazskaitlīgi pārstāvētas un sabiedrībā ir mazāk zināmas un izprotamas. Ievērojot 

minēto, tiesībsargs vēlas veicināt diskusiju par reliģijas vietu un lomu Latvijas sabiedrībā, netradicionālo 

reliģiju pārstāvju integrāciju sabiedrībā un par valsts tiesību apmēru ierobežot personu reliģijas 

izpausmes. 

Diskusijas aspekti:  

I Reliģija Latvijā 

 Reliģijas loma mūsdienu Latvijas sabiedrībā  Dr. theol., Dr. paed., profesore, vadošā pētniece 

sistemātiskajā un praktiskajā teoloģijā Laima Geikina 

 Reliģiskās kopienas Latvijā - tradicionālās un netradicionālās reliģijas un to integrācijas 

izaicinājumi, reliģiju zinātniece, M.phil. Agita Misāne 

II Netradicionālās reliģijas un integrācijas izaicinājumi 

 Reliģijas ietekme uz sabiedrisko dzīvi, sociālantropologs, PhD Klāvs Sedlenieks un pētniece baznīcas 

un reliģiju vēsturē, Dr. theol. Olga Petrova 

 Eiropas tiesu prakse reliģijas jautājumos un nākotnes izaicinājumi, Tiesībsarga biroja vecākā juriste 

Laura Lapiņa 

III Reliģija un valsts  

 Reliģijas brīvības jēdzienā Latvijā – vēsture un normatīvā regulējuma attīstība, Dr.iur., prof. 

Ringolds Balodis 

 Valsts loma un pieredze reliģisko organizāciju darbības regulējumā, Tieslietu ministrijas Politikas 

izstrādes un reliģijas lietu nodaļas vadītāja Jekaterina Macuka 

Pieteikties: sūtiet pieteikumu, norādot savu vārdu un uzvārdu uz konference@tiesibsargs.lv  
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